2

ПРОТОКОЛ ВЫЕЗДНОГО ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФНС РОССИИ
ПО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Самара

Место проведения: г.Новокуйбышевск
ул. Миронова,2 здание Администрации
г. Новокуйбышевск
«24» ноября 2017 года                                                                                           № 2

Председательствовал:  председатель  Общественного совета при УФНС России по Самарской области  Бахмуров А.С.
Участники совещания:
[bookmark: _GoBack]Члены Общественого совета:
Московский В.В., Ермоленко Л. И., Прокопович Д. А., Фомин Е.П., Долгов О.В.

Представители УФНС России по Самарской области:
Вихров А. В.- руководитель УФНС России по Самарской области,
Рушковский Г. А.- заместитель руководителя УФНС России по Самарской области,
Кожевников В. В. – начальник Межрайонной ИФНС России № 16 по Самарской области,
Рогдева А.П.- заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 16 по Самарской области,
Магда К.М. – начальник отдела оперативного контроля УФНС России по Самарской области.

Представители  органов местного самоуправления:
Марков С.В. – глава городского округа Новокуйбышевск,
Ащепков В.В. - глава городского округа Чапаевск,
Лимонов К.В.- руководитель финасового управления Администрации муниципального района Волжский,

Ферапонтов Ю.А.-  председатель Думы г.о. Новокуйбышевск,

Синёв П. А. – директор  ГАУ УМФЦ Самарской области,

Мюльбах Д. В. – руководитель управления развития и поддержки предпринимательства и  конгрессно-выставочной деятельности ТПП Самарской
Области.

Представители регистрирующих органов:
Балашова М. Н.- начальник Новокуйбышевского отдела управления Росреестра
Стуло М.М. - государственный инспектор  Новокуйбышевского отделения ГИМС.

Повестка дня:

Рассмотрение  актуальных вопросов в сфере имущественных налогов, взаимодействие с регистрирующими органами  и органами местного самоуправления ,государственные услуги  ФНС России оказываемые  МФЦ, реализации кассовой реформы на территории региона.
1.Актуальные вопросы в сфере имущественных налогов для физических лиц, взаимодействие с органами местного самоуправления и регистрирующими органами на примере Межрайонной ИФНС России№ 16 по Самарской области.

2.Этапы реализации кассовой реформы в регионе.

3.Государственные услуги  ФНС России оказываемые в МФЦ.

1.Актуальные вопросы в сфере имущественных налогов для физических лиц, взаимодействие с органами местного самоуправления и регистрирующими органами.

Выступили:

- по основному вопросу: актуальные вопросы в сфере имущественных налогов для физических лиц, взаимодействие с органами местного самоуправления и регистрирующими органами, судебными приставами на примере Межрайонной ИФНС России№ 16 по Самарской области - В.В. Кожевников,

- о значении объема поступлений имущественных налогов для социально-экономического развития Самарской области и частности городского округа Новокуйбышевск, - С.В.Марков,

-об организации работы с задолженностью, о взаимодействии с судебными приставами,, проведение совместной работы с органами местного самоуправления (содействие по  организации стоянки для  арестованных машин за неуплату имущественных налогов ) –С.В.Марков, Г.А.Рушковский,

- о ставках и льготах по имущественным налогам, о правах органах местного самоуправления по их уменьшению (увеличению), затронут вопрос об исчислении транспортного  налога по водному транспорту и направлении предложения о пересмотре исчисления налога: ограничение налогового периода для расчета налога по водному транспорту периодом навигации – А.В.Бахмуров, Ю.А.Ферапонтов , Е.П.Фомин.

2. Этапы реализации кассовой реформы в регионе:

-о работе налоговых органов Самарской области по реализации перехода на  новую систему применения контрольно-кассовой техники-К.М.Магда,
-по вопросам реализации  второго этапа порядка применения ККТ- К.М.Магда, Л.И.Ермоленко, Г.А.Рушковский.

-проведения контрольных мероприятий в отношении представителей малого и среднего бизнеса в части соблюдения законодательства о применении ККТ и полноты учета выручки-Г.А.Рушковский.

3.Государственные услуги  ФНС России оказываемые в МФЦ:

-по вопросу оказания услуг ФНС России через сеть МФЦ, наиболее востребованных государственных услугах налоговой службы, оказываемых в МФЦ, а также о   взаимодействие по контролю качества оказания услуг МФЦ –П.А.Синев.

Решили:
1.Принять к сведению доклады начальника Межрайонной ИФНС России № 16 по Самарской области В.В. Кожевникова, начальника отдела оперативного контроля УФНС России по Самарской области – К.М. Магды, директора  ГАУ УМФЦ по Самарской области  - П.А.Синева.

2..Направить в Губернскую Думу предложение об ограничении налогового периода при расчете транспортного налога на водный транспорт в рамках периода  навигации.
3.Провести следующее заседание в январе 2018 года в г.о.Тольятти. Одна из основных тем: Итоги работы по уплате имущественных налогов в 2017 году на примере  основные вопросы по взаимодействию с регистрирующими органами, органами местного  самоуправления, судебными приставами на примере работы инспекций по г. Тольятти и Ставропольскому району Самарской области

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Самарской области                                           А.С. Бахмуров

ПРОТОКОЛ

ВЫЕЗДНОГО

ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФНС РОССИИ

ПО

САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ

г.

Самара

Место проведения

: г.Новокуйбышевск

ул.

Миронова,2 здание Администрации

г.

Н

овокуйбышевск

«

24

»

ноября

2017 года

№

2

Председательствовал:

п

редседатель  Общественного совета при УФНС России

по Самарской

области  Бахмуров А.С.

Участники

совещания

:

Члены Общественого совета

:

Московский В.В., Ермоленко Л. И., Прокопович Д. А., Фомин Е.П.,

Долгов О.В.

Представители УФНС России по Самарской области:

Вихров А. В.

-

руководитель УФНС России по

Самарской

области

,

Рушковский Г. А.

-

заместите

ль руководителя УФНС России по Самарской

области

,

Кожевников В. В.

–

начальник Межрайонной ИФНС России № 16 по Самарской

области

,

Рогдева А.П.

-

заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 16 по

Самарской области

,

Магда К.М.

–

начальник отдела операти

вного контроля УФНС России по

Самарской области

.

Представители  органов местного самоуправления

:

Марков С

.

В

.

–

глава городского округа Новокуйбышевск

,

Ащепков В

.

В

.

-

глава городского округа Чапаевск

,

Лимонов К.

В.

-

руководитель финасового

управления Администрации

муниципального района Волжский

,

Ферапонтов Ю.А.

-

председатель Думы г.о. Новокуйбышевск

,

Синёв П. А.

–

директор

ГАУ

УМФЦ Самарской области

,

Мюльбах Д. В.

–

руководитель управления развития и поддержки

предпринимательства и

конгре

ссно

-

выставочной деятельности ТПП Самарской

О

бласти

.

Представители регистрирующих органов:

Балашова М

. Н.

-

начальник Новокуйбыш

е

вского отдела управления Росреестра

Стуло М

.

М

.

-

государственный инспектор  Новокуйбышевского отделения

ГИМС

.

ПРОТОКОЛ   ВЫЕЗДНОГО   ЗАСЕДАНИЯ   ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФНС РОССИИ   ПО  САМАРСКОЙ   ОБЛАСТИ

г.  Самара

  Место проведения : г.Новокуйбышевск   ул.   Миронова,2 здание Администрации   г.   Н овокуйбышевск   « 24 »  ноября   2017 года                                                                                                №  2

Председательствовал:     п редседатель  Общественного совета при УФНС России  по Самарской   области  Бахмуров А.С.   Участники  совещания :   Члены Общественого совета :      Московский В.В., Ермоленко Л. И., Прокопович Д. А., Фомин Е.П.,  Долгов О.В.     Представители УФНС России по Самарской области:   Вихров А. В. -   руководитель УФНС России по   Самарской   области ,   Рушковский Г. А. -   заместите ль руководителя УФНС России по Самарской  области ,     Кожевников В. В.  –   начальник Межрайонной ИФНС России № 16 по Самарской  области ,   Рогдева А.П. -   заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 16 по  Самарской области ,   Магда К.М.  –   начальник отдела операти вного контроля УФНС России по  Самарской области .       Представители  органов местного самоуправления :   Марков С . В .   –   глава городского округа Новокуйбышевск ,   Ащепков В . В .   -   глава городского округа Чапаевск ,      Лимонов К. В. -   руководитель финасового   управления Администрации  муниципального района Волжский ,     Ферапонтов Ю.А. -    председатель Думы г.о. Новокуйбышевск ,     Синёв П. А.  –   директор    ГАУ  УМФЦ Самарской области ,     Мюльбах Д. В.  –   руководитель управления развития и поддержки  предпринимательства и    конгре ссно - выставочной деятельности ТПП Самарской   О бласти .     Представители регистрирующих органов:   Балашова М . Н. -   начальник Новокуйбыш е вского отдела управления Росреестра    Стуло М . М .   -   государственный инспектор  Новокуйбышевского отделения  ГИМС .